
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI) 

Stazione di cura ,soggiorno e turismo 
 
 

 
 
 

 
SETTORE V 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  N. 72/UTC del   22.04.2022                                           N. 136 Raccolta generale 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FORNITURA CARBURANTE 

MEZZI IN DOTAZIONE ALL‘ UTC - DITTA AMBROSINO SRL.  

                        CIG: ZD6361A36B. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di Aprile nel proprio Ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- L’Amministrazione ritiene necessario provvedere alla fornitura di carburante dei mezzi in 

dotazione all’ UTC per l’anno 2022/2023; 

-  il Comune è dotato di una serie di mezzi comunali utilizzati per i servizi essenziali, in 

particolare il servizio di ricognizione del territorio, tecnico manutentivo, sociale etc.. per i 

quali è necessario acquistare il relativo carburante; 

ACCERTATO che nel corso dell'anno 2021, la fornitura del carburante è stata eseguita presso 

i distributori siti nel territorio di Barano d’Ischia e precisamente: 

1. “Ambrosino Srl “- Via Leonardi Cattolica, per il rifornimento di benzina e gasolio; 

DATO ATTO che l’UTC ha in dotazione un motocarro per trasporto leggero del tipo Piaggio 

Porter Alimentato a Benzina, n. 2 motocarro per trasporto leggero Piaggio Porter alimentato 

a Benzina e una autovettura per trasporto persone del tipo Fiat Panda alimentata a Benzina; 

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG: ZD6361A36B. 

VISTA la normativa vigente in materia; 

TENUTO CONTO che per motivi di economicità e di una pronta gestione operativa dei 

servizi comunali, occorre necessariamente rivolgersi ad un distributore operante sul territorio 

comunale; 

VISTO il Decreto Sindacale n.13 prot. n. 2859 del 11.04.2022  

VISTA la normativa vigente in materia; 



DETERMINA 
 

- di Approvare la presente narrativa intesa quale parte integrante di questo atto;  

- di Assumere un impegno di spesa di € 5.000,00 oltre IVA 22%, per la fornitura di 

carburante per automezzi comunali in dotazione all’ UTC a favore della ditta 

“Ambrosino Srl”, per la fornitura del carburante (gasolio e benzina); 

- di Affidare alla Ditta AMBROSINO s.r.l., con sede in Ischia alla Via Arenella 22, P.IVA 

03352230639, la fornitura di carburante (gasolio e benzina), per la somma di € 5.000,00 

oltre IVA al 22%; 

- di stabilire che la fornitura in oggetto dovrà essere espressamente dedicata all’utilizzo 

per i mezzi in dotazione dell’UTC targati: GC191SN, DV321AZ, DV488ZB; 

- Darsi atto che la spesa trova copertura al cap. 208/01 del bilancio comunale corrente;  

- Stabilire che stante il modesto importo dei lavori, in conformità con quanto disposto 

dall’art. 210 del D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ed ii. e per lo snellimento dell’attività 

amministrativa, la liquidazione verrà effettuata per ogni uno o più rifornimenti forniti 

ed accompagnati da regolare documento di trasporto, a seguito di presentazione di 

fattura elettronica inviata al seguente codice univoco LX 380 I, senza ulteriore atto 

amministrativo, previa apposizione di visto di regolare esecuzione della fornitura da 

parte dell’ufficio tecnico; 

 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del Servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 27 comma 

9 del D.Lg. 25.2.95 n. 77 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

La presente determinazione viene redatta in n. 6 copie, di cui una viene inserita a cura della 

Segreteria nella raccolta di cui all’art. 27 c. 9 D.Lg. 25.2.95 n. 77 e successive modifiche, una 

è conservata nell’ufficio interessato unitamente agli atti relativi, una nell’Ufficio ragioneria 

per gli adempimenti di competenza, una è trasmessa al Sindaco ed una al Segretario per 

opportuna conoscenza, ed una è pubblicata all’Albo Pretorio a cura della Segreteria. 

 

                                                                IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL V SETTORE 

Dott. Luigi MATTERA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 



APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo 

__________________ al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO  

                                             (Dott. Ottavio Di Meglio) 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del 

Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi 

a partire dal ___________, per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO) 

 

 


